

Rozhledy matematicko-fyzikální

Jan Tomsa

Opravy článku Nehrajte si se sirkami I z čísla 1/2017

Rozhledy matematicko-fyzikální, Vol. 92 (2017), No. 2, 60–60

Persistent URL: <http://dml.cz/dmlcz/146876>

Terms of use:

© Jednota českých matematiků a fyziků, 2017

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain these *Terms of use*.



This document has been digitized, optimized for electronic delivery and stamped with digital signature within the project *DML-CZ: The Czech Digital Mathematics Library* <http://dml.cz>

ERRATUM

Opravy článku „Nehrajte si se sirkami I“ z čísla 1/2017

Autor zaslal po vydání 1. čísla následující připomínky k obsahu článku:

Str. 2: V definici množiny vypadl index n . Místo

$$L = \{x \in M: R(x) \subseteq \bigcup_{k=1}^{n-1} W_k\},$$

má být správně

$$L_n = \{x \in M: R(x) \subseteq \bigcup_{k=0}^{n-1} W_k\}.$$

V poznámce pod čarou symboly x a y neznačí tahy, nýbrž herní situace. Místo „Zápis $x R y$ znamená, že prvek x je v relaci R s prvkem y , což zde znamená, že po tahu x následuje tah y .“ má poznámka znít „Zápis $x R y$ znamená, že prvek x je v relaci R s prvkem y , což zde znamená, že existuje tah vedoucí ze situace x do situace y .“

Str. 5: Ve vzorci na konci odstavce (šestý řádek zdola) má být místo $m - 1$ uvedeno $m + 1$. Tedy odstavec má končit:

$$\dots \text{ a tudíž i } \sum_{i=1}^{m+1} x_i = 0.$$

Str. 6. V důkazu první věty došlo k záměně x_m a x'_m , místo

$$X \# x_m = \sum_{i=1}^m x_i \# \sum_{i=1}^{m-1} x_i = x'_m,$$

má být správně

$$X \# x'_m = \sum_{i=1}^m x_i \# \sum_{i=1}^{m-1} x_i = x_m.$$